[image: image1.jpg]

башкортостан республикаһы

ишембай районы
муниципаль районы хакимиәтенең мәғариф бүлеге
муниципаль ҡаҙна учреждениеһы
(бр ишембай районы

мр хакимиәтенең мб мҡу)

муниципальное казенное
учреждение отдел образования

администрации муниципального района ишимбайский район

республики башкортостан
(мку оо администрации мр ишимбайский район рб)

БОЙОРОҠ

ПРИКАЗ
 30 октябрь 2015 й.

№830

 30 октября 2015 г.
Ишембай ҡ.

г. Ишимбай
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 (с изменениями от 17.03.2015 г. №249), Приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 22.10.2015г. № 2041 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 уч.г.»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1.состав оргкомитета:

1. Патрина Г.М.–заведующий ИМЦ МКУ ОО, председатель оргкомитета;

2. Салимгарева Н.Ш.–главный бухгалтер ЦБ МКУ ОО;

3.Семенова Э.Э.-методист ИМЦ МКУ ОО, муниципальный координатор;

4. Вахрушина Э.Ф. - методист ИМЦ МКУ ОО;

5. Ишкулов Р.Х. - методист ИМЦ МКУ ОО;

6. Шарафутдинов Д.К. - методист ИМЦ МКУ ОО;

7. Мустакимова Э.Х. – руководитель ГРМО учителей истории;

8 Ефимова Ю.В. – руководитель ГРМО учителей русского языка и литературы.

1.2. пункты проведения муниципального этапа олимпиады в МР Ишимбайский район (Приложение 1). Начало всех олимпиад в 10.00 ч.

1.3. образцы Дипломов муниципального этапа Олимпиады (Приложения 2, 3).

2.  Информационно-методическому центру:

2.1.Организовать:

· проведение муниципального этапа олимпиады в период с 17 ноября по 17 декабря 2015 года в соответствии с утвержденным графиком (Приложение 1 к приказу МО РБ от 22.10.2015г. № 2041);

· составление списка победителей и призеров муниципального этапа в пределах установленной квоты;

· награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады;

· участие обучающихся, прошедших по рейтингу, в региональном этапе ВОШ;

· составление рейтинга учреждений образования по итогам муниципального этапа ВОШ;

2.2.Обеспечить своевременное представление в МО РБ отчета об итогах проведения муниципального этапа олимпиады по предметам в срок до 20.12.2014г.

3.Назначить методистов МКУ ОО и руководителей ГРМО ответственными за организацию и проведение олимпиад по предметам:

· иностранный язык  - Вахрушину Э.Ф.

· математика, физика, информатика, астрономия - Семенову Э.Э.

· технология, МХК, биология, география, экология, экономика, химия - Ишкулова Р.Х.

· физическая культура – Шарафутдинова Д.К.

· ОБЖ – Шишкова Н.И.

· русский язык, литература – Ефимову Ю.В.

· история, право, обществознание – Мустакимову Э.Х.

4. Гомзовой Е.Б., директору ГРЦПИ обеспечить информационное сопровождение муниципального этапа Олимпиады по предметам.

5. Возложить на методистов ИМЦ и ГРЦПИ ответственность:

· за сохранение конфиденциальности материалов олимпиад при тиражировании текстов заданий и решений при проведении туров олимпиад и не разглашение персональных данных участников муниципального этапа Олимпиады;

· за своевременные предоставление в МО РБ итоговых протоколов в формате Excel в течение 3х  рабочих дней со дня проведения олимпиады;

· заполнение достоверных и в полном объеме сведений об участниках муниципального этапа олимпиады;

· за хранение работ участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение одного учебного года.

6. Ответственным за проведение Олимпиад по предметам, в течение трех рабочих дней после проведения олимпиады, подготовить проект приказа по итогам олимпиады, итоговый протокол для утверждения.

7. Руководителям ОУ:

7.1. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе при наличии письменного согласия родителей (законных представителей) обучающихся на обработку персональных данных.

7.2. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе олимпиады согласно Положению.

7.3. Обеспечить хранение письменного согласия родителей (законных представителей) обучающегося на обработку персональных данных в течение одного года.

8.4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье школьников на  период проведения предметных олимпиад на руководителей команд.

8.5. В пунктах проведения олимпиад:

· осуществить помощь в проведении регистрации;

· организовать достаточное количество рабочих мест;

· организовать дежурство учителей в кабинетах и на этажах по обеспечению безопасности, охране жизни и здоровья детей;

· информирование участников и руководителей команд о санитарно-гигиенических требованиях и правилах внутреннего распорядка учреждения;

· обеспечить техническое сопровождение работы жюри.

8.Командировочные расходы осуществить за счет направляющей стороны.

9.Финансовые расходы, связанные с проведением олимпиад на муниципальном этапе и участие победителей и призеров на региональном этапе, отнести за счет средств целевой программы «Одаренные дети».

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего ИМЦ МКУ ОО Патрину Г.М.

Начальник

Р.А. Ибатуллин
Копия верна

Делопроизводитель ОК
Приложение 1
к приказу МКУ ОО

от 30.10.2015г. № 830
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по предметам
	№
	Предмет олимпиады
	Дата проведения
	Место проведения
	Классы
	Отв. организатор

	1
	Физика
	17.11.2015
	ИФ УГАТУ
	8-11
	Семенова Э.Э.

	2
	История
	18.11.2015
	ИФ УГАТУ
	7-11
	Мустакимова Э.Х.

	3
	Астрономия
	19.11.2015
	ИФ УГАТУ
	9-11
	Семенова Э.Э.

	4
	Математика
	20.11.2015
	ИФ УГАТУ
	5-11
	Семенова Э.Э.

	5
	Информатика и ИКТ
	23.11.2015
	МБОУ СОШ №11
	9-11
	Семенова Э.Э.

	6
	Химия
	24.11.2015
	МБОУ СОШ №19
	9-11
	Ишкулов Р.Х.

	7
	Биология
	25.11.2015
	МБОУ СОШ №2
	7-11
	Ишкулов Р.Х.

	8
	Обществознание
	26.11.2015
	МБОУ СОШ №3
	7-11
	Мустакимова Э.Х.

	9
	Физическая культура
	27.11.2015
	МБОУ СОШ №18
	7-11
	Шарафутдинов Д.К.

	10
	Французский язык, немецкий язык
	1.12.2015
	МБОУ СОШ №11
	7-11
	Вахрушина Э.Э.

	11
	Английский язык
	03.12.2015
	ИФ УГАТУ
	7-11
	Вахрушина Э.Э.

	12
	Право
	04.12.2015
	МБОУ лицей №12
	8-11
	Мустакимова Э.Х.

	13
	ОБЖ
	05.12.2015
	МБОУ СОШ №18
	8-11
	Шишков Н.И.

	14
	Экология
	07.12.2015
	МБОУ СОШ №18
	7-11
	Ишкулов Р.Х.

	15
	География
	08.12.2015
	МБОУ СОШ №19
	7-11
	Ишкулов Р.Х.

	16
	Технология: технический труд

                     обслуживающий труд
	09.12.2015
	ГБОУ БКК ПФО

МБОУ СОШ №11
	7-11

7-11
	Ишкулов Р.Х.

	17
	Литература
	10.12.2015
	ГБОУ БКК ПФО
	7-11
	Ефимова Ю.В.

	18
	Экономика
	11.12.2015
	МБОУ Лицей №12
	9-11
	Ишкулов Р.Х.

	19
	Русский язык
	15.11.2015
	ИФ УГАТУ
	7-11
	Ефимова Ю.В.

	20
	Искусство (МХК)
	16.12.2015
	МБОУ лицей №12
	7-11
	Ишкулов Р.Х.

	21
	Испанский язык, китайский язык, итальянский язык
	17.12.2015
	-
	-
	-

Приложение 2

к приказу МКУ ОО

от 30.10.2015г. № 830

[image: image2.jpg]Ty Tl T ey Tyl T gl Tl T plly T gl Tl T gl T gl Tl T plly T gl Wl T plly T gl Tl T plly T gl Wl T plly W T

o () o e o o o o 1 1 1 0 0 1 0 (0 o (0 o o o o 1 o 1

chwawrirzwWawawarawalrawawarawawawawawalrawalvaWawalvawawalvawawalwa W s w v x s
* L 4 ° ° ° L °

L]

MYHULMNASTbHBLIV PAOH
NINMBANCKNM PAMIOH
PECNYBJIMKA BALLKOPTOCTAH

LANTTITOM

nobeguntens MYyHUUUNNAJIbHOIO aTana
BCGpOCCI/IIZCKOVI onmMmnmnagbl LWUKOJIbHNKOB

[/

(HaumeHoBaHwue yyebHoro npegmeTta)

Harpaxpgaetcsa

(dpamunus)

(nvg)

(oTyecTBO)
obyvarowmimncs (obyyatroasacs)

II0JITHOC HAMMCHOBAHUE 06meo6pa303aTeJILHoro YUPCIKIACHUA

(¥ eT0 MeCTOHAXOK/ICHUE)

20

(1aTa MPOBEIEHHS OIMMITAAIBI) (MecTO TIPOBEICHUST OIMMITHATH)

PykoBogurenn

(opraHM3aTOp STAIa OJUMITHA]IBI) (TomucE) ((amutust, UM, OTIECTBO)

M.IT.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
9

Cepusa 10 M3 PerncrpauuoHHbIn Ne

[y

Приложение 3

к приказу МКУ ОО

от 30.10.2015г. № 830

[image: image3.jpg]Ty Tl T ey Tyl T gl Tl T plly T gl Tl T gl T gl Tl T plly T gl Wl T plly T gl Tl T plly T gl Wl T plly W T

o () o e o o o o 1 1 1 0 0 1 0 (0 o (0 o o o o 1 o 1

chwawrirzwWawawarawalrawawarawawawawawalrawalvaWawalvawawalvawawalwa W s w v x s
* L 4 ° ° ° L °

L]

MYHULMNASTbHBLIV PAOH
NINMBANCKNM PAMIOH
PECNYBJIMKA BALLKOPTOCTAH

LANTTITOM

npun3epa MyHmnuunnanbHONo atana
BCGpOCCI/IIZCKOVI onmMmnmnagbl LWUKOJIbHNKOB

[/

(HaumeHoBaHwue yyebHoro npegmeTta)

Harpaxpgaetcsa

(dpamunus)

(nvg)

(oTyecTBO)
obyvarowmimncs (obyyatroasacs)

II0JITHOC HAMMCHOBAHUE 06meo6pa303aTeJILHoro YUPCIKIACHUA

(¥ eT0 MeCTOHAXOK/ICHUE)

20

(1aTa MPOBEIEHHS OIMMITAAIBI) (MecTO TIPOBEICHUST OIMMITHATH)

PykoBogurenn

(opraHM3aTOp STAIa OJUMITHA]IBI) (TomucE) ((amutust, UM, OTIECTBO)

M.IT.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
9

Cepusa MP M3 PernctpaumoHHbin Ne

[y